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om de reelle problemer, og når jeg siger det, 
strækker det sig i virkeligheden over et ret langt 
åremål. 

I for mange år har vi enten af misforstået 
hensynsfuldhed eller politisk korrekthed ikke 
fået taget fat på de reelle problemer, der går fle- 
re år tilbage, 10 år eller 15. Vi har ikke stillet til- 
strækkelig klare krav til os selv eller til de men- 
nesker, der kommer her til landet, krav, der 
bygger på gensidig respekt, krav, der bygger på 
lige rettigheder og pligter, og krav, der også 
retter sig mod virksomhederne, krav, der også 
retter sig mod den danske fagbevægelse, som 
virkelig nu -  og det vil jeg gerne understrege 
fra talerstolen her i dag -  må vise deres med- 
ansvar for, at de mennesker, der kommer til 
samfundet Danmark, kommer i arbejde på en 
god og på en rigtig måde. 

Der påhviler os alle et stort ansvar for at tage 
fat på den hovedopgave, der hedder at få ned- 
bragt arbejdsløsheden blandt de nye, for de nye 
kan ligesom alle andre bidrage til, at samfundet 
Darimark kan fungere på en god måde. Tænk 
engang, over 100.000 mennesker med en anden 
baggrund end den danske har i dag arbejde i 
Danmark, yder i dag deres indsats til at holde 
dette danske samfund i gang, betaler deres skat, 
giver et værdibidrag til det danske samfund. 

Men vi kan også se, at over halvdelen af de 
mennesker, der kunne komme i arbejde, ikke er 
i arbejde, og derfor er der en stor, stor indsats 
for os at gøre, og derfor er der et stort arbejde 
for fagbevægelsen, for virksomhederne, for 
arbejdsgiveme sammen med regering og 
kommuner at gøre. 

Regeringen har med sit nye udspil om inte- 
gration for de mennesker især, som ikke er om- 
fattet af den nye integrationslov, men også for 
de unge utilpassede taget en række nye initia- 
tiver. Det ministerudvalg, som indenrigsmini- 
ster Thorkild Simonsen er formand for, har nu i 
går fremlagt sine første initiativer. Indenrigsmi- 
nisteren vil komme ind derpå, jeg skal blot 
nævne nogle vigtige. Det er en ambitiøs plan, 
der både tager helt konkret fat på de akutte 
problemer og også lægger en ny linje, der kom- 
mer til at strække sig over en meget lang 
periode. 

Det første udspil, vi nu kommer med, sætter 
ind over for de akutte problemer. Må jeg bare 
nævne etableringen af et nyt udrykningshold, 
der kan tilkaldes og på egen hånd rykker ud til 
områder, hvor der er problemer, hvor der er 

brug for at udveksle erfaringer, hvor der er 
brug for at sætte ind med al den viden, vi har. 

Det gælder også forslaget om mandsopdæk- 
ning af de utilpassede unge. Politiet har allere- 
de kendskab hertil; så må der gribes ind. Det 
gælder en hurtigere konsekvent indgriben med 
kontakt til forældrene, som også må påtage sig 
et ansvar på linje med andre i Danmark. Det 
gælder sikrede anbringelsessteder for de unge, 
der ikke kan eller ikke har mulighed for at ac- 
ceptere danske normer, og det gælder en styr- 
kelse af Kriminalforsorgens indsats. 

Det andet store element, der nu spilles ud 
med, er en lang række forebyggende foranstalt- 
ninger, som jeg er sikker på, indenrigsministe- 
ren vil omtale. 

Jeg vil gerne slutte mine bemærkninger med 
at konstatere, at et trygt samfund med en stærk 
indre sammenhæng kræver, at vi, når det gæl- 
der alle problemer i vores land, tager direkte 
fat, at vi gør det på en sådan måde, at vi ikke 
bidrager til utryghed Og til fremmedfjendskhed, 
men at vi netop ved at tage fat om de reelle 
problemer, som vi lægger op til fra regeringens 
side, også forebygger, at der opstår nye konflik- 
ter i vores eget land. 

Det kræver også, at vi i vores eget land er pa- 
rate til at give plads, er parate til at vise respekt, 
er parate til at hjælpe med til en positiv integra- 
tion på alle niveauer, i foreninger, i lokalsam- 
fund, på arbejdsmarkedet, fagbevægelse, ar- 
bejdsgivere og her i det danske Folketing. 

Jeg håber, at vi i dag kan få en god og en sag- 
lig debat, og at vi hele tiden husker, når vi dis- 
kuterer disse emner, som også er følelsesmæs- 
sigt velbegrundede og betonede, at det drejer 
sig om mennesker, at de mennesker, der er i 
vores land, skal i arbejde, at det skal bygge på 
rettigheder og pligter, men så er det altså også 
begge dele, og det hele må summe op til en 
gensidig respekt. Når man er her i landet, skal 
man behandles som et menneske på lige fod 
med alle andre med alt det, det indebærer. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Vi har til tider i Folketinget forskellige opfattel- 
ser af, hvor lempelige eller hvor stramme regler 
om udlændinges muligheder for at få opholds- 
tilladelse i Danmark skal være, ja, vi har så- 
mænd også forskellige opfattelser, når det dre- 
jer sig om at vurdere, hvor lempelige eller 
stramme de gældende regler, der er i loven, 
skal være. Det giver desværre ofte anledning til 
debatter, både her i Folketingssalen og andre 


